
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 25ης Φεβρουαρίου 2008

για τη σύναψη δεύτερου πρόσθετου πρωτοκόλλου στη συμφωνία για την οικονομική εταιρική σχέση, τον
πολιτικό συντονισμό και τη συνεργασία μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και των κρατών μελών της,
αφενός, και των Ηνωμένων Πολιτειών του Μεξικού, αφετέρου, για να ληφθεί υπόψη η προσχώρηση της

Δημοκρατίας της Βουλγαρίας και της Ρουμανίας στην Ευρωπαϊκή Ένωση

(2008/271/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 57 παράγραφος 2, το άρθρο 71, το άρθρο 80 παρά-
γραφος 2, το άρθρο 133 παράγραφοι 1 και 5 και το άρθρο 181,
σε συνδυασμό με το άρθρο 300 παράγραφος 2 πρώτο εδάφιο και
το άρθρο 300 παράγραφος 3 πρώτο εδάφιο,

την πράξη προσχώρησης του 2005, και ιδίως το άρθρο 6 παρά-
γραφος 2,

την πρόταση της Επιτροπής,

τη γνώμη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Το δεύτερο πρόσθετο πρωτόκολλο στη συμφωνία για την
οικονομική εταιρική σχέση, τον πολιτικό συντονισμό και τη
συνεργασία μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και των κρα-
τών μελών της, αφενός, και των Ηνωμένων Πολιτειών του
Μεξικού, αφετέρου, υπογράφηκε εξ ονόματος της Ευρωπαϊ-
κής Κοινότητας και των κρατών μελών της, στις 21 Φεβρουα-
ρίου 2007.

(2) Είναι σκόπιμο να εγκριθεί το δεύτερο πρόσθετο πρωτόκολλο,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Το δεύτερο πρόσθετο πρωτόκολλο στη συμφωνία για την οικονο-
μική εταιρική σχέση, τον πολιτικό συντονισμό και τη συνεργασία
μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και των κρατών μελών της,
αφενός, και των Ηνωμένων Πολιτειών του Μεξικού, αφετέρου, για
να ληφθεί υπόψη η προσχώρηση της Δημοκρατίας της Βουλγαρίας
και της Ρουμανίας στην Ευρωπαϊκή Ένωση εγκρίνεται, εξ ονόματος
της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και των κρατών μελών της.

Το κείμενο του δεύτερου πρόσθετου πρωτοκόλλου επισυνάπτεται
στην παρούσα απόφαση (1).

Άρθρο 2

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου προβαίνει στην κοινοποίηση που
προβλέπεται στο άρθρο 5 του δεύτερου πρόσθετου πρωτοκόλλου.

Βρυξέλλες, 25 Φεβρουαρίου 2008.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

A. VIZJAK

EL28.3.2008 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 86/27

(1) ΕΕ L 141 της 2.6.2007, σ. 69.


